vi phạm và kịp thời ghi hình, chụp ảnh để làm căn cứ và phối hợp với các cơ quan chức năng xử lý các phương tiện vi phạm.

4.2. Lễ phát lệnh ra quân thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Sáng 15/11/2022, tại sân Vườn hoa trung tâm Thành phố, Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc thành phố Cao Bằng tổ chức Lễ phát lệnh ra quân thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự Tết Nguyên đán Quý Mão 2023. Tham dự buổi lễ có các đồng chí: Đại tá Vũ Hồng Quang - UV BTV Tỉnh ủy, Giám đốc Công an tỉnh Cao Bằng; đồng chí Hà Ngọc Giáp, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Bí thư Thành ủy; đồng chí Nguyễn Quốc Trung, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch UBND thành phố, Trưởng Ban chỉ đạo 138 Thành phố; lãnh đạo các cơ quan khối nội chính, phòng, ban, đơn vị, đoàn thể thành phố và gần 300 cán bộ, chiến sĩ Công an thành phố, lực lượng Bảo vệ dân phố, đoàn viên thanh niên trên địa bàn.

Tại buổi lễ, đồng chí Nông Văn Kiên, Trưởng Công an thành phố đã phát lệnh tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự Tết Nguyên đán Quý Mão

2023 của Giám đốc Công an tỉnh Cao Bằng. Theo đó, từ 15/11/2022 -15/2/2022, Lực lượng Công an Thành phố sẽ ra quân tổng tấn công trấn áp các loại tội phạm, đảm bảo an toàn tuyệt đối an ninh quốc gia, Trật tự an toàn xã hội trên địa bàn trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; Huy động tối đa lực lượng, phương tiện, trang bị kỹ thuật, các biện pháp nghiệp vụ, phối hợp với các đơn vị liên quan trấn công trấn áp các loại tội phạm, phần đầu đạt và vượt kế hoạch đề ra.

Lãnh đạo cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ, chỉ đạo thực hiện tốt công tác đảm bảo an ninh, trật tự; góp phần bảo đảm an ninh trật tự Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; Phải làm thật tốt công tác tuyên truyền, vận động quần chúng Nhân dân thực hiện các quy định của pháp luật, tích cực tham gia phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, chủ động phòng ngừa tội phạm và nói không với các hành vi vi phạm pháp luật.